

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo 20/2009
Processo de Licitação: 20/2009
Data do Processo: 06/03/2009

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WALDIR ANTONIO WALKER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 20/2009
b) Licitação Nr.: 13/2009-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 20/03/2009
e) Data da Adjudicação: 20/03/2009 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS D4E, DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, POIS O MESMO VEM APRESENTANDO PROBLEMAS DE FUNCIONAMENTO DEVIDO AO CONSTANTE USO NAS ATIVIDADES DE ATENDIMENTO AS PROPRIEDADES RURAIS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

(em Reais R\$)

Quantidade Preço Unitário Total do Item

PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. (1536)

1	PRATO 2H4338 D4E	1	496,00	496,00
2	PORCA 1B4203	2	0,95	1,90
3	ASSENTO 3H7347 D4E	2	39,00	78,00
4	ASSENTO 2H4386 D4E	1	27,30	27,30
5	GAXETA 8M8453	1	97,00	97,00
6	RETENTOR 8M8110 D4E	1	74,00	74,00
7	JUNTA 4K5421	1	38,70	38,70
8	FILTRO OLEO 2P4004	1	48,00	48,00
9	FILTRO DIESEL 1P 2299	1	32,00	32,00
10	FILTRO DO AR 8N5389 D4E	1	97,40	97,40
11	FILTRO AR 2S1285	1	76,00	76,00
12	FILTRO TRANSMISSÃO 9M9740 D4E	2	35,00	70,00
13	CANOVA 5K3044 D4E	1	1.175,00	1.175,00
14	PINO 5K3042 D4E	1	115,00	115,00
15	BUCHA 4K1517 D4E	2	59,00	118,00
16	CASQUILHO 9K9185	4	37,00	148,00
17	PARAFUSO 1A9185 D4E	4	5,65	22,60
18	PARAFUSO 1D4586 D4E	4	6,15	24,60
19	REPARO PISTÃO LAMINA D4E	2	74,00	148,00
20	JUNTA 3F 1555	2	9,30	18,60
21	RETENTOR 4K4376	4	34,00	136,00

SÃO BERNARDINO, 20 de Março de 2009.

WALDIR ANTONIO WALKER
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo 20/2009
Processo de Licitação: 20/2009
Data do Processo: 06/03/2009

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. (1536)

22	CUBO 4V3396 D4E	1	1.160,00	1.160,00
23	VEDADOR 2B6325 D4E	2	3,20	6,40
24	TRAVA 3F1536 D4E	2	12,25	24,50
25	ANEL 3J0634 D4E	2	3,20	6,40
26	BUCHA 3F1548 D4E	2	173,00	346,00
27	BUJÃO 8V0396 D4E	1	7,15	7,15
28	TUBO 8V1053	1	175,00	175,00
29	ANEL 2H3928	1	2,80	2,80
30	ELEMENTO 9M4790	1	34,00	34,00
31	ANEL 3D2824	2	1,80	3,60
32	ANEL 9J0707	1	7,20	7,20
33	ANEL 6F4855	1	1,15	1,15
34	ANEL 1H1023	1	1,30	1,30
35	ANEL 300167	1	12,00	12,00
36	ANEL 3J1907	1	1,15	1,15
37	ANEL 2H4145	1	1,60	1,60
38	ANEL 329805	2	6,00	12,00
39	ANEL 5F7054	4	2,70	10,80
40	ANEL 2H4145	2	3,20	6,40
41	JUNTA 7K3007	2	24,00	48,00
42	ANEL 4K0173	8	9,30	74,40
43	ANEL 3F1547	2	3,70	7,40
44	ANEL 2K2939	4	7,00	28,00
45	OLEO 90 gl 20 lts	2	250,00	500,00
46	OLEO HIDRÁULICO 68 EMB. 20 LTS	2	225,00	450,00
47	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 20LTS	4	223,00	892,00
48	COLA BRANCA 1104	2	16,00	32,00
49	COLA 3MM	2	5,00	10,00
50	SILICONE 12B12	2	15,00	30,00
51	SULOPAN	8	3,70	29,60
52	LIMPATEC BDT	5	12,30	61,50
53	ARO MOTRIZ 4V4107	2	528,00	1.056,00
54	DUOCONE LATERAL 4K6049	4	109,00	436,00
55	DUOCONE RODA GUIA 2M2858	4	32,00	128,00
56	BUCHA BRONZE RODA GUIA 3K5517	4	39,00	156,00
57	ANEL EIXO RODA GUIA	4	2,10	8,40
58	ANEL BUCHA RODA GUIA 1H8128	4	3,20	12,80
59	PARAFUSO DA RODA GUIA 1A2029	24	1,40	33,60
60	AMORTECEDOR 3F8638 D4E	8	15,00	120,00
61	TRAVA RODA GUIA 5M5000	4	19,50	78,00
62	DISCO 4K8616 D4E	16	48,50	776,00
63	DISCO 5K8617 D4E	14	59,30	830,20
64	MOLA 6B 8804	16	14,25	228,00
65	PARAFUSO RODA GUIA 1A8537	8	4,80	38,40

SÃO BERNARDINO, 20 de Março de 2009.

WALDIR ANTONIO WALKER
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo 20/2009
Processo de Licitação: 20/2009
Data do Processo: 06/03/2009

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP. (1536)

66	CUBA PLÁSTICA 1M7250	1	29,00	29,00
67	PARAFUSO 310221	24	1,60	38,40
68	REPARO BOMBA HIFRAULICA D4E	1	248,00	248,00
69	MANGUEIRA HIDRAULICA D4E	1	135,00	135,00
70	MANGUEIRA DIESEL MOTOR D4E	1	93,00	93,00
71	TIRA TRUKE 5V3875	4	76,00	304,00
72	TIRA TRUKE 5V3876	2	75,00	150,00
Total do Fornecedor:				11.923,25
Total Geral:				11.923,25

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00 (112) Saldo: 38.099,53

SÃO BERNARDINO, 20 de Março de 2009.

WALDIR ANTONIO WALKER
PREFEITO MUNICIPAL